



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ - 9 เม.ย. 2567

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่าย ทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน คลองยาง - สระขวัญ, ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT. วงเงิน 28,999,700.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายวิชชา ฉัตรมงคลพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรพงศ์ ใจพุตธา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิรวุฒิ เกษร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10  
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง  
ที่ สทล.10.2/ 113 /2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี 2567 รหัสงาน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 359 ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์<br>วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ      | ประธานคณะกรรมการ |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร<br>วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ   | กรรมการ          |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี<br>วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | กรรมการ          |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา<br>วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ     | กรรมการ          |
| 5. นายจิรวัดน์ เกษร<br>นายช่างโยธาปฏิบัติงาน         | กรรมการ          |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบค่านวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ ๗๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10  
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



# บันทึกข้อความ

E-mail / Fax / โทรสาร	สำนักงาน	ราชสีมา
รับที่	๑๕๖๒	
วันที่	๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗	
เวลา	๑๕.๒๖	

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๙

ที่ สร.๗ ๖๕๖๑

วันที่

๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

เรียน ผส.ทล.๑๐ , ผอ.ขท.สระแก้ว (วัฒนานคร)

ติดต่อบันทึกฯ ที่ สทล.๑๐.๒/๔๒๘ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ จัดส่งแผนรายประมาณการ โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๘๑๐๐ กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข ๓๕๙ ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.๕+๙๕๐ - กม.๙+๒๕๕ LT. วงเงินงบประมาณ ๒๘,๙๙๙,๗๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป ในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณ จากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายจักรพันธ์ พัฒนเกรียงไกร)

รท.วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

ที่ สทล.๑๐.๑/๔๒๘ - ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร)

วท.ทล.๑๐,วบ.ทล.๑๐, ผบ.ทล.๑๐, คุณปราวณี สิมปรี

- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

- อนุมัติเผยแพร่แผนให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑

- ผบ.ทล.๑๐, คุณปราวณี สิมปรี ดำเนินแจกจ่ายผู้เกี่ยวข้องทราบและดำเนินการตามระเบียบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.๑๐

๒

ส่งทางกรมธรรมอิเล็กทรอนิกส์  
วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗ ผู้ส่ง จภยท

ส่งทางระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  
วันที่ 25/3/67 ผู้ส่ง ๒๕๕๕

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	จ้างก่อสร้างโครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0101 ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT. ผลผลิต 1 แห่ง	
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง	
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	28,999,700.00 บาท	
3	ลักษณะงานโดยสังเขป	กิจกรรมบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0101 ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (ระยะทาง 3.315 กม.)	
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	- 9 เม.ย. 2567	เป็นเงิน 29,815,702.24 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น	
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	1 นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์	ประธานกรรมการ	
	วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ		
	2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	3 นายนิรันดร์ สุขรักขินี	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	4 นายพีรพงศ์ ใจพุดชา	กรรมการ	
	วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ		
	5 นายจิรวัดณ์ เกษร	กรรมการ	
	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน		

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสารแนบ"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

1. งานจ้างเหมาทำกร รั้วถนน 28100 กิจกรรมบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควนชุม 0101 ตอน คลองยาง - สระบุรี ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 LT.

แขวงทางหลวงสระแก้ว (วัดบ้านครก)

ปริมาณงาน

1 แห่ง (3.315 กม.)

ราคานับต้นเขต B7

30.00 - 30.99

บาท/ลิตร ณ วันที่ 7 เมษายน 2567

อ.เมือง จ.สระแก้ว

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย		ราคา/ค่าที่กำหนด (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		x Fn	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	MILLING 10 CM. DEPTH	SQ.M.	36,524.00	14.71	537,268.04	1.2386	18.21	18.21	665,102.04	
2	SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT	CUM.	40.00	397.10	15,884.00	1.2386	491.84	491.84	19,673.60	
3	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE	SQ.M.	36,524.00	81.43	2,974,149.32	1.2386	100.85	100.85	3,683,445.40	
4	PRIME COAT	SQ.M.	36,524.00	28.36	1,035,820.64	1.2386	35.12	35.12	2,282,722.88	
5	TACK COAT	SQ.M.	37,389.00	11.70	437,451.30	1.2386	14.49	14.49	541,766.61	
6	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	18.00	1,991.53	35,847.54	1.2386	2,466.70	2,466.70	44,400.60	
7	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	36,524.00	242.36	8,851,956.64	1.2386	300.18	300.18	10,963,776.32	
8	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	37,074.00	266.76	9,889,860.24	1.2386	330.40	330.40	12,249,249.60	
9	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	654.00	204.66	160,007.64	1.2386	303.03	303.03	198,181.62	
10	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	497.00	246.66	121,596.02	1.2386	303.03	303.03	150,605.91	
11	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.00	13,547.28	13,547.28	1.2386	16,779.66	16,779.66	16,779.66	
<b>รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง</b>						<b>24,073,388.66</b>		<b>รวมค่างานทั้งหมด</b>		<b>29,815,702.24</b>

7 เมษายน 2567

ผส.ทล.10 เห็นชอบ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคากลาง ณ วันที่

ตามที่คณะกรรมการประเมินราคากลาง

เสนอไว้จำนวน 34,815,702.34 บาท



ลงนาม.....ประธานกรรมการ (ร.ท.ท.10.1)  
(นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์)

ลงนาม.....กรรมการ (ร.ท.ท.10)  
(นายวุฒิชัย บุญสมจิต)

ลงนาม.....กรรมการ (ร.ท.ท.10)  
(นายพิรทศ ใจพุดชา)



(นายพรหม ศรีปานวงศ์)

-9 เม.ย. 2567 ผส.ทล.10

ลงนาม.....กรรมการ (ร.ท.ท.10)

ลงนาม.....กรรมการ (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

(นายธีรวัฒน์ เกษ)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

โครงการบูรณะโครงสร้างทางหลวงเชื่อมโยธะหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0101 ตอน คลองยาง - สระขวัญ ระหว่าง กม.5+940 - กม.9+255 L.T.

ปริมาณงาน 1 แห่ง ( 3.315 กม. )

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นต้นหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	MILLING 10 CM. DEPTH / เป็นเงิน สืบแบบบดผิวเอ็ดสตาจค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	36,524	18.21	665,102.04
2	SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT / เป็นเงิน สี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทแปดสิบลึงสี่สตางค์ ต่อหน่วย	CU.M.	40	491.84	19,673.60
3	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE / เป็นเงิน หนึ่งร้อยบาทแปดสิบลึงห้าสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	36,524	100.85	3,683,445.40
4	PRIME COAT / เป็นเงิน สามสิบบาทหกสิบลึงสองสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	36,524	35.12	1,282,722.88
5	TACK COAT / เป็นเงิน สิบสิบบาทสี่สิบลึงเก้าสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	37,389	14.49	541,766.61
6	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE / เป็นเงิน สองพันสี่ร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบลึงสตางค์ ต่อหน่วย	TON	18	2,466.70	44,400.60
7	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK / เป็นเงิน สามร้อยบาทสิบลึงแปดสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	36,524	300.18	10,963,774.32

ลงนาม.....  
(นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์)

ประธานกรรมการ (ร.ส.ทล.10.1)

ลงนาม.....  
(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการ (ว.ทล.10)

ลงนาม.....

กรรมการ (ว.ทล.10)

(นายนิรันดร์ สุรักษ์ชัย)

ลงนาม.....  
(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

กรรมการ (ว.ทล.10)

ลงนาม.....  
(นายฉัตรวัฒน์ เกษร)

กรรมการ (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุอุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไร ไว้ด้วยแล้ว)

โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยธะระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข 359/ตอนควบคุม 0101/ ตอน คลองยาง- สระขวัญ/ระหว่าง กม.5+940 -> กม.9+255 LT

ปริมาณงาน 1 แห่ง ( 3.315 กม. )

ลำดับ ที่	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	ปริมาณงาน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
8	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK / เป็นเงิน สามร้อยสามสิบบาทสี่สิบสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	37,074	330.60	12,249,249.60
9	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) / เป็นเงิน สามร้อยสามบาทสามสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	654	303.03	198,181.62
10	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) / เป็นเงิน สามร้อยสามบาทสามสตางค์ ต่อหน่วย	SQ.M.	497	303.03	150,605.91
11	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION / เป็นเงิน หนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบหกสตางค์ ต่อหน่วย	L.S.	1	16,779.66	16,779.66
					29,815,702.24

ราคารวมทั้งสิ้นที่ถูกต้องเขียนเป็นตัวหนังสือ

(ยี่สิบเก้าล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยสองบาทยี่สิบสี่สตางค์)

ลงนาม.....ประธานกรรมการ (ร.ส.ท.10.1)

(นายวิชา จัตรมงคลพันธ์)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ท.10)

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ท.10)

(นายพิรพงศ์ ใจพุดชา)

ลงนาม.....กรรมการ (ว.ท.10)

(นายธีรภัทร์ สุขรักขินี)

ลงนาม.....กรรมการ (นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

(นายธีรวัฒน์ เกษร)